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1.0. Wstęp 

1.1. Zakres opracowania 

Przedmiotem opracowania jest projekt zagospodarowania terenu budowy chodnika w miejscowo ści Marcinkowo. 

1.1.1. Podstawa opracowania 

Podstawę do opracowania niniejszego projektu stanowią: 

a) formalna umowa, 

b) mapa do celów projektowych w skali 1:500, 

c) opinia geotechniczna (opracowanie: Geoxx. Pracownia geologiczna, 10.2013r), 

d) inwentaryzacja wykonana przez projektanta w terenie, 

e) Ustawa z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2000r. Nr 71 Poz. 838 ze 

zm.), 

f) Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 

RP Nr 43 Poz. 430 z dnia 14 maja 1999r.), 

2.0. Drogi. 

2.1. Stan istniejący. 

W stanie istniejącym droga wojewódzka nr 537 w miejscowości Marcinkowo posiada nawierzchnię bitumiczną o 

szerokości jezdni 5,5 m i przekroju drogowym. W km około 22+030 wzdłuż lewej krawędzi jezdni zlokalizowana 

jest zatoka autobusowa, a w km oko ło 22+100 przystanek autobusowy bez wydzielonej zatoki (prawa strona). Na 

całym analizowanym odcinku drogi, tj. od km oko ło 21+760 do km około 22+800 wzdłuż drogi wojewódzkiej nie 

ma wydzielonych chodników, a ruch pieszy odbywa się po jezdni i poboczu.  

W obszarze opracowania występuje podziemna sieć wodociągowa i teletechniczna oraz napowietrzna sieć 

elektroenergetyczna i oświetleniowa.  

2.2. Warunki gruntowo - wodne. 

Miejsce polowych prac geotechnicznych znajduje się w miejscowości Marcinkowo , gmina Grunwald, powiat 

ostródzki, województwo warmińsko -mazurskie. Deniwelacje na badanym obszarze wynoszą 1,58 metra, to jest 

zawierają się w przedziale rzędnych od 202,40 n.p.m. (otw. nr 01) do 203,98 n.p.m. (otw. nr 02). Pod  wzgl ędem  

geomorfologicznym  badany  teren  stanowi fragment wysoczyzny polodowcowej. Wykonanymi  wierceniami  na  

badanym  terenie stwierdzono  występowanie  holoceńskich gruntów  nasypowych  w  postaci  nasypów  

niekontrolowanych /nN/, nasypów budowlanych /nB/, gruntów organicznych /lQh/, gruntów  deluwialno  –

aluwialnych /d-aQh/oraz plejstoceńskich gruntów morenowych /gQp4/.  
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Nawiercone na obszarze badań grunty zaliczono do czterech warstw geologicznych.  

Nasypy  niekontrolowane  /nN/  zbudowane  są  z  gruntów  niespoistych  obejmujących piaski  drobnoziarniste  

humusowe, piaski  drobnoziarniste  humusowe  z  domieszkami korzeni  oraz  otoczaków,  piaski  

drobnoziarniste  humusowe  na  pograniczu  z  piaskami drobnoziarnistymi z domieszkami gruzu ceglanego, 

piaski drobnoziarniste z domieszkami żwirów  przewarstwione  piaskami  średnioziarnistymi  z domieszkami  

żwirów.  Warstwa geologiczna I. 

Nasypy budowlane /nB/  zbudowane są z gruntów  niespoistych: piaski średnioziarniste z domieszkami 

otoczaków oraz żwirów. Warstwa geologiczna I. 

Holoceńskie grunty organiczne reprezentują namuły piaszczyste. Warstwa geologiczna II. 

Holoceńskie grunty deluwialno-aluwialne reprezentują spoiste gliny pylaste, gliny pylaste  na  pograniczu  

pyłem  oraz  niespoiste piaski  drobnoziarniste  humusowe, piaski drobnoziarniste przewarstwione piaskami 

średnioziarnistymi. Warstwa geologiczna III. 

Plejstoceńskie grunty morenowe /gQp4/  zbudowane  są  z  gruntów  spoistych: piaski gliniaste  

przewarstwione  [piaskami  drobnoziarnistymi  oraz  niespoistych reprezentowanych przez piaski drobnoziarniste 

przewarstwione piaskami gliniastymi oraz piaski średnioziarniste. Warstwa geologiczna IV. 

W wykonanych otworach wiertniczych wody gruntowe nawiercono w otworach 01 i 03. Wody te zwi ązane  są  z  

jednym  poziomem  wodonośnym. Wspomniany poziom wodonośny charakteryzuje  się swobodnym  

zwierciadłem wody, stabilizującym  się  w zakresie rzędnych od 200,10 (otw. 01) do 200,27 m n.p.m. (otw. 03). W 

otworze nr 02 do głębokości prowadzonego rozpoznania nie nawiercono wód gruntowych. Przedstawiony 

powyżej „obraz” warunków wodnych pochodzi z okresu polowych badań geotechnicznych  (październik  2013).  

W  zależności  od opadów  atmosferycznych i wiosennych roztopów  poziom  lustra  wody  gruntowej  w  miejscu  

badań  może  ulegać cyklicznym wahaniom. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej dnia 2 marca 1999  r. w  sprawie  

warunków  technicznych,  jakim  powinny  odpowiadać  drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 43 z dnia 

14maja 1999 roku) stwierdza się, że warunki  wodne  na większości badanego terenu są dobre. We wszystkich  

nawierconych otworach wody gruntowe występują na głębokości większej niż 1.0 m. Dla  stwierdzonych  

warunków  wodnych  określono  następujące  grupy  nośności:  

G1 – obejmująca jakościowo niewysadzinowe warstwy podłoża gruntowego w postaci gruntów pochodzenia 

nasypowego  oraz morenowego,  sk ładające  się z gruntów niespoistych.  

G3 -  obejmująca  jakościowo  bardzo wysadzionowe  warstwy  pod łoża  gruntowego  w postaci  gruntów  

pochodzenia  morenowego  oraz  deluwialno-aluwialnego,  sk ładające się z gruntów spoistych.  

Poniżej  rzędnych  dna  koryta  projektowanej  drogi,  wed ług  cytowanego  wyżej rozporządzenia  występują  

głównie  grupy  nośności  G3, czyli  grunty  wysadzinowe. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i 

Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999  r. pod łoże gruntowe pod drogę powinno być nieswysadzinowe  grupy  

nośności G1. Powinno charakteryzować się wskaźnikiem zagęszczenia Is=1,0 i wtórnym modułem odkształcenia 
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E2=100 MPa dla kategorii ruchu KR1 i KR2 oraz wskaźnikiem zagęszczenia  Is =1,03  i  wtórnym  modułem  

odkształcenia  E2 =120  MPa  dla  kategorii ruchu od KR3 do KR6. Z uwagi na obecno ść w podłożu 

projektowanej drogi gruntów G3 . W celu uzyskania na  takim  pod łożu  parametrów  wymaganych  dla  grupy  G1 

-   grunty  w  dnie  koryta należy wzmocnić. W tym celu proponuje się stabilizację gruntów wysadzinowych , do  

czego można wykorzystać wapno lub stabilizator hydrauliczny  

Obiekt budowlany zaliczono do I kategorii geotechnicznej.  
Na czas przygotowania podłoża gruntowego należy ustanowić nadzór geologiczny. 

2.3. Stan projektowany. 

2.3.1. Parametry techniczne. 

Parametry techniczne zostały określone na podstawie Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 

z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiada ć drogi publiczne i ich 

usytuowanie. (Dz. U. RP Nr 43 Poz. 430 z dnia 14 maja 1999r.) 

Przyjęto następująca parametry techniczne: 

Parametr techniczny Wielkość 
Klasa drogi wojewódzkiej Z 
Kategoria ruchu KR3 
Przekrój  1x2 
Szerokość pasa ruchu 3,25 m 
Szerokość chodnika min. 1,25 m 
Szerokość zatoki autobusowej 3,0 m 

2.3.2. Zestawienie powierzchni. 

Łączna powierzchnia projektowanych nawierzchni wynosi oko ło 4970 m2. W poniższej tabeli 

przedstawiono zestawienie projektowanych powierzchni. 

Lp. Rodzaj zabudowy [m2] 
1 Nawierzchnia chodnika z kostki betonowej  1920 
2 Nawierzchnia zjazdów i zatok autobusowych z kostki betonowej 520 
3 Nawierzchnia bitumiczna 750 
4 Pobocza z kruszywa 50 
5 Zieleń 1730 

  RAZEM: 4970 

2.3.3. Plan sytuacyjny. 

W ciągu drogi wojewódzkiej  nr 537 zaprojektowano chodnik o szeroko ści 2,0 m usytuowany przy krawędzi jezdni  

o nawierzchni z kostki betonowej w kolorze szarym. Przy krawędzi jezdni zaprojektowano ustawienie krawężnika 

betonowego 15x30 cm wyniesionego o 12 cm w stosunku do istniej ących rzędnych. W ciągu projektowanego 

chodnika przewidziano remont istniejących zjazdów. Zjazdy zaprojektowano o nawierzchni z kostki betonowej w 

kolorze czerwonym o normatywnych parametrach technicznych.  
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Od km 21+987,50 do km 22+107,00 zaprojektowano odnow ę nawierzchni bitumicznej drogi wojewódzkiej w 

związku z poszerzeniem jezdni w ramach remontu istniejącej zatoki autobusowej. Jezdnię drogi wojewódzkiej 

przy projektowanej zatoce zaprojektowano o szerokości 6,5 m i przekroju ulicznym. Zatokę autobusową 

zaprojektowano o szerokości 3,0 m i długości 20,0 m. Skos wjazdowy 1:8, wyjazdowy 1:4. Za łamania krawędzi 

zatoki wyokrąglono łukami kołowymi o promieniu R=30,0m. Przy zatoce  autobusowej zaprojektowano chodnik o 

szerokości min 1,25m. Dla przeciwnego kierunku ruchu zaprojektowano drugą zatokę w km około 22+180. Przy 

zatoce zaprojektowano chodnik o szerokości 2,0 m. Z uwagi na różnicę poziomów przy chodniku zaprojektowano 

wykonanie muru oporowego z prefabrykowanych elementów betonowych w kszta łcie litery L. Istniejące 

ogrodzenie przy murze przewidziano do rozbiórki i odtworzenia po wykonaniu muru oporowego. Przy 

nowoprojektowanej zatoce autobusowej przewidziano ustawienie wiaty przystankowej o wymiarach 1,3 x4,0 m o 

konstrukcji stalowej. Ściany i dach wykonać z poliwęglanu.  

Od km około 22+250 do km około 22+760 za chodnikiem zaprojektowano p łytki rów zbierający wody opadowe z 

jezdnie drogi wojewódzkiej i chodnika. Skarpy nasypów zaprojektowano jako umocnione humusem  o gr. 10 cm 

obsianym trawą. Wody opadowe do projektowanych rowów będą odprowadzane za pomocą wodopustów 

wykonanych w poprzek chodnika. Wodopusty zaprojektowano z dwóch oporów ścieków betonowych wg KPED 

01.31. Dno wodopustu ukszta łtować ze spadkiem 2% w kierunku rowu. W miejscach lokalizacji ścieków 

pochodnikowych przechyłkę chodnika zmienić na odcinku 8 m z każdej strony ścieku. 

Kolidujące z projektowanym chodnikiem drzewa przewidziano do wycinki. Podczas prowadzenia prac i po ich 

zakończeniu dojazd do działek nr 30/1 i 30/2 zostanie zapewniony przez dzia łkę nr 45. 

2.3.4. Przekrój poprzeczny i podłużny. 

Pochylenie poprzeczne chodnika i zatok autobusowych zaprojektowano jako jednostronne o spadku 2% w 

kierunku drogi wojewódzkiej. Pochylenie pod łużne zatok autobusowych i chodnika należy dostosować do 

istniejących rzędnych krawędzi jezdni drogi wojewódzkiej. Pochylenie pod łużne zjazdów zaprojektowano w 

dostosowaniu do istniejącej korony drogi z normatywnymi spadkami. 

2.3.5. Zaprojektowane konstrukcje nawierzchni. 

Występujące w podłożu grunty zaliczono do grupy nośności G1 i G3. Na całym przedmiotowym odcinku 

głębokość przemarzania wynosi Hz=1,0m. W celu doprowadzenia nośności podłoża go grupy G1 

zaprojektowano wykonanie warstwy stabilizacji cementem klasy C 3/4 o grubo ści min. 15 cm. 

Na analizowanym odcinku drogi wojewódzkiej w 2010 r. przeprowadzono pomiar ruchu na analizowanym odcinku 

drogi wojewódzkiej.  
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Średni dobowy ruch pojazdów z podzia łem na poszczególne kategorie pojazdów zestawiono w poni ższej tabeli. 

Pojazdy 
ogółem Motocykle osobowe 

lekkie samochody 
ciężarowe 

(dostawcze) 

Ciężarowe bez 
przyczep 

Ciężarowe z 
przyczepami Autobusy Ciągniki 

rolnicze 

SDR SDR SDR SDR SDR SDR SDR SDR 
1174 18 879 112 25 102 20 18 

 

Z przeprowadzonych pomiarów wyznaczono kategorię ruchu KR3. 

Z uwagi na występowanie w podłożu gruntów zaliczanych do grupy nośności G3 pod konstrukcją zaprojektowano 

wykonanie warstwy odsączającej z pospółki o grubości min. 10 cm. Warstwa pospółki spełnia równocześnie 

warstwę mrozochronną. Łączna grubość nowej konstrukcji nawierzchni wynosi 73 cm. Dla g łębokości 

przemarzania Hz=1,0 m, gruntów G3 i kategorii ruchu KR3 wymagana grubo ść warstw konstrukcyjnych wynosi 

60 cm. Zaprojektowana grubość jest większa niż wymagana z uwagi na mrozoodporność.  

Od km 21+987,50 do km 22+107,00 zaprojektowano odnow ę nawierzchni bitumicznej drogi wojewódzkiej w 

związku z poszerzeniem jezdni w ramach remontu istniejącej zatoki autobusowej. Istniejące warstwy bitumiczne 

należy zsfrezować, a następnie wykonać warstwę wyrównawczą i ścieralną. Warstwę ścieralną układać na całej 

szerokości jezdni łącznie z poszerzeniem.  

W poniższej tabeli zestawiono grubości projektowanych konstrukcji nawierzchni przeznaczonych dla ruchu 

pojazdów z wymaganą grubością ze względu na przemarzanie. Dla zjazdu przyjęto kategorię ruchu KR1. 

Lp. Rodzaj nawierzchni 
Grubość 

konstrukcji 
Wymagana 

grubość 

[cm] [cm] 
1 Zatoki autobusowe 66 65 
2 Zjazdy 56 50 
3 Jezdnia drogi wojewódzkiej 73 60 

Zaprojektowane konstrukcje nawierzchni 

Nowa konstrukcja jezdni: 

• warstwa ścieralna, BA 0/11 (AC 11 S) 4 cm, 

• warstwa wiążąca, BA 0/16 (AC 16W) 6 cm, 

• podbudowa z BA 0/22 (AC 22 P) 8 cm, 

• kruszywo łamane 0/31,5 stabilizowane mechanicznie 20 cm, 

• kruszywo stabilizowane cementem klasy C 3/4 25 cm, 

• pospółka, Is=1,00 10 cm 

Odnowa konstrukcja jezdni: 

• warstwa ścieralna, BA 0/11 (AC 11 S) 4 cm, 

• warstwa wyrównawcza, BA 0/16 (AC 16W) min. 4 cm, 
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Konstrukcja chodników: 

• kostka betonowa 10x20 cm szara 8 cm, 

• podsypka cementowo – piaskowa 1:4 3 cm, 

• podbudowa z kruszywa łamanego 0/31,5 stabilizowanego mechanicznie 15 cm, 

• kruszywo stabilizowane cementem klasy C 3/4 15 cm, 

Konstrukcja zjazdów z kostki betonowej: 

• kostka betonowa 10x20 cm, czerwona 8 cm, 

• podsypka cementowo – piaskowa 1:4 3 cm, 

• kruszywo łamane 0/31,5 stabilizowane mechanicznie 15 cm, 

• kruszywo stabilizowane cementem klasy C 3/4 15 cm, 

• pospółka, Is=1,00 15 cm 

Konstrukcja zatok autobusowych: 

• kostka betonowa 10x20 cm szara 8 cm, 

• podsypka cementowo – piaskowa 1:4 3 cm, 

• podbudowa z betonu klasy C20/25 25 cm, 

• kruszywo stabilizowane cementem klasy C 3/4 15 cm, 

• pospółka, Is=1,00 15 cm 

2.3.6. Mury oporowe. 

W miejscach wskazanych na planie sytuacyjnym zaprojektowano ustawienie murów oporowych. Mury oporowe 

zaprojektowano jako prefabrykowane w kszta łcie litery L. W rejonie projektowanych murów oporowych za łożono 

ruch pieszy ze sporadycznym dopuszczeniem ruchu ko łowego (odśnieżanie i prace serwisowe). Z uwagi na 

występowanie w podłożu gruntowym gruntów wysadzinowych, pod prefabrykatami zaprojektowano wymian ę 

gruntu do głębokości 1,0 m poniżej poziomu terenu. Należy stosować grunt o parametrach: 

• γ =18kN/m3, 

• φ = 31° 

Przed i za murem wykonać zasypkę z gruntu o ww. parametrach. Mury oporowe ustawiać na warstwie 

wyrównawczej z betonu cementowego klasy C8/10. Dla poszczególnych typów muru minimalna g łębokość 

posadowienia wynosi: 

• dla muru 105x55x49 cm – 40 cm, 

• dla muru 130x67,5x49 cm – 45 cm, 

Pomiędzy segmentami muru należy stosować przerwę dylatacyjną o szerokości 10 mm. Spoiny pionowe od strony 

gruntu uszczelnić za pomocą papy termozgrzewalnej na osnowie z w łókniny poliestrowej o szerokości 20 cm 

(symetrycznie względem szczeliny). W celu zminimalizowania efektu klawiszowania oraz zabezpieczenia ciągłości 

wykonanej spoiny należy wykonać połączenie segmentów muru przez przeciągnięcie pręta zbrojeniowego o 
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średnicy min. 16 mm przez pętle transportowe w ścianie pionowej, a następnie zaklepanie pętli. Zasypkę 

wykonywać warstwami o grubości max 25 cm po zagęszczeniu lekkim sprzętem zagęszczającym. Zagęścić do 

Is=1,00. Przy zastosowaniu innych murów niż zaprojektowane sprawdzić wymagania producenta odnośnie zasypki 

i zagłębienia. 

2.3.7. Rozbiórki. 

Przewidziano frezowanie istniejącej konstrukcji nawierzchni drogi wojewódzkiej oraz rozbiórkę nawierzchni 

istniejących chodników, zjazdów i zatok autobusowych. Do rozbiórki przewidziano cz ęść istniejących ogrodzeń. 

Ponadto przewiduje się zdjęcie humusu z terenu objętego inwestycją oraz wycinkę kolidujących drzew i krzaków.  

2.3.8. przesadzenie żywopłotu. 

Istniejący żywopłot wzdłuż posesji nr 12 i 15 przewidziano do przesadzenia na linię projektowanej granicy pasa 

drogowego Lico żywopłotu powinno być poza pasem drogowym. Po przesadzeniu krzewów należy odtworzyć 

przyległe tereny zielone.  

3.0. Odwodnienie. 
Zaprojektowano powierzchniowe odwodnienie projektowanych nawierzchni. Wody opadowe z nawierzchni 

drogowych zostaną odprowadzone częściowo do projektowanej kanalizacji deszczowej, a częściowo przez wodo 

pusty do projektowanych rowów za chodnikiem. Wody opadowe z kanalizacji deszczowej zostan ą odprowadzone 

do istniejącego zbiornika wód stojących zlokalizowanego na działce nr 26. Kanały projektuje się z rur PVC-U 

SN8. Przykanaliki przechodzące pod drogą wojewódzką należy wykonać metodą bezwykopową nie naruszając 

istniejącej konstrukcji nawierzchni. Studnie rewizyjne zaprojektowano jako betonowe o średnicy dn 1200 mm, a 

studnie wpustowe jako betonowe o średnicy dn 500 mm. Wpusty uliczne zaprojektowano jako przykrawężnikowe. 

Wody opadowe przed wprowadzeniem do odbiornika zostaną oczyszczone z separatorze ropopochodnych. 

4.0. Sieć elektroenergetyczna i oświetleniowa. 
Należy zachować normatywne odległości od istniejącej sieci elektroenergetycznej. Prace ziemne w miejscach 

zbliżeń należy wykonywać ręcznie.  

5.0. Sieć teletechniczna. 
Kolidującą sieć teletechniczną przewidziano do przełożenia w miejsce niekolidujące. 

Należy zachować normatywne odległości od istniejącej sieci teletechnicznej. Prace ziemne w miejscach zbliżeń 

należy wykonywać ręcznie. Zagłębienie sieci teletechnicznej min. 80 cm poniżej terenu. Istniejącą sieć 

teletechniczną przechodzącą pod zjazdami i zatoką autobusową należy zabezpieczyć dwudzielnymi rurami 

osłonowymi o średnicy 110 mm. Rzędne istniejących włazów należy dostosować do projektowanych rzędnych 

terenu.  
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6.0. Sieć wodociągowa. 
Należy zachować normatywne odległości od istniejącej sieci wodociągowej. Prace ziemne w miejscach zbliżeń 

należy wykonywać ręcznie. Zagłębienie istniejącej  sieci wodociągowej 130 cm poniżej terenu. Rzędne 

istniejących zasuw i hydrantów należy dostosować do projektowanych rzędnych terenu. 

7.0. Urządzenia towarzyszące. 
W przypadku natrafienia (w czasie wykonywanie robót budowlanych) na jakiekolwiek instalacje nale ży je 

traktować jako czynne. Roboty budowlane w sąsiedztwie urządzeń podziemnych należy prowadzić ręcznie. 

8.0. Wpływ na środowisko. 

8.1. Zapotrzebowanie na wodę i ilość odprowadzanych ścieków . 

Nie przewiduje się odprowadzania ścieków oraz zapotrzebowania na wodę 

8.2. Emisja zanieczyszczeń gazowych, pyłowych i płynnych. 

W stosunku do stanu istniejącego nie zostaną wprowadzone nowe zanieczyszczenia gazowe, py łowe i 

płynne. 

8.3. Rodzaj i ilość wytwarzanych odpadów. 

Przewiduje się powstanie odpadów w postaci szlamów i osadów w osadnikach i separatorach 

ropopochodnych. Odpady będę usuwane i utylizowane przez wyspecjalizowane firmy. 

8.4. Właściwości akustyczne. 

W stosunku do stanu istniejącego poziom hałasu nie ulegnie zwiększeniu.  

8.5. Wpływ inwestycji na istniejącą zieleń. 

Nie przewiduje się negatywnego wpływu na istniejącą zieleń. Kolidujące drzewa i krzaki przewidziano do 

wycinki. 

9.0. Organizacja ruchu. 
Projekt stałej organizacji ruchu stanowi odrębną dokumentację techniczną. 

 

 
Opis sporządził: 

mgr inż. Adam Stypik 
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Ja niżej podpisany oświadczam, że zgodnie z art. 20 ust. 4 Ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2006r., Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.), projekt budowlany pn.  

 

„Budowa chodnika w miejscowości Marcinkowo.” 

Tom II – BRANŻA DROGOWA 

 
został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej, 
obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, oraz obowiązującymi Polskimi Normami i 
jest kompletny w celu jakiemu ma służyć. 
 
 

Projektant 
mgr inż. Adam Stypik 

upr. nr POM/0294/POOD/11 
w specjalności drogowej 

 

Sprawdzający 
mgr inż. Tomasz Ślusarz  
upr. nr POM/0094/POOD/12 

w specjalności drogowej 
 

 

Gdańsk, wrzesień 2014r. 
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Ja niżej podpisany oświadczam, że zgodnie z art. 20 ust. 4 Ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2006r., Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.), projekt budowlany pn.  

 

„Budowa chodnika w miejscowości Marcinkowo.” 

Tom III – KANALIZACJA DESZCZOWA 

 
został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej, 
obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, oraz obowiązującymi Polskimi Normami i 
jest kompletny w celu jakiemu ma służyć. 
 

Projektant mgr inż. Cezary Główka  
upr. nr 64/Gd/00 w spec. Instalacyjnej: 

sieci i inst. wodociągowe i kanalizacyjne, 
cieplne, wentylacyjne oraz gazowe 

 

Sprawdzający mgr inż. Jan rzeźnik  
upr. nr 725/Gd/82 w spec. Instalacyjnej: 
sieci i inst. wodociągowe i kanalizacyjne, 

cieplne, wentylacyjne oraz gazowe 
 

 
Gdańsk, wrzesień 2014r. 
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Ja niżej podpisany oświadczam, że zgodnie z art. 20 ust. 4 Ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2006r., Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.), projekt budowlany pn.  

 

„Budowa chodnika w miejscowości Marcinkowo.” 

Tom IV – BRANŻA TELETECHNICZNA 

 
został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej, 
obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, oraz obowiązującymi Polskimi Normami i 
jest kompletny w celu jakiemu ma służyć. 
 
 

Projektant 
mgr inż. Tomasz Urbański  
upr. nr DT-WBT/02360/02/U 

spec. instalacyjna w telekomunikacji przewodowej 
 

Sprawdzający 
mgr inż. Grzegorz Tyda  

upr. nr 1751/99/U 
spec. instalacyjna w telekomunikacji przewodowej 

 

 

Gdańsk, wrzesień 2014r. 
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